



ZOZ/DZP/ZO/12/22

Odpowiedzi na pytania II

Zamawiający – Zespół Opieki Zdrowotnej w Oławie udziela odpowiedzi na następujące zapytania, dotyczące zapytania ofertowego na: **Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym**, znak sprawy ZOZ/DZP/ZO/12/22

Pytanie nr 1

Wykonawca wnosi o dodanie do umowy zapisu dotyczącego terminu płatności zawartego w pkt. 5c formularza ofertowego jako essentialia negoti umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę.

Pytanie nr 2

Wykonawca ponownie wnosi o usunięcie zapisu par.7 ust. 1 projektu umowy albowiem świadczenie usługi powszechnej określone jest w ustawie Prawo Pocztowe. Operator wyznaczony realizuje usługi w sposób ciągły na terenie kraju i nie może poza wyjątkami określonymi w ustawie odstąpić od ich realizacji. Powyższe dotyczy także postępowań reklamacyjnych. Takie postanowienie umowne umożliwia rozwiązanie umowy nawet z powodu błędnego uchybienia Wykonawcy i nawet w takiej sytuacji umożliwia naliczenia kary w wymiarze aż 3000 zł. Z powyższych względów taki sposób zastrzeżenia możliwości rozwiązania umowy i naliczenia kary rodzi duże ryzyko faktycznego jej rozwiązania przez Zamawiającego i naliczenia kary nieadekwatnej do wagi uchybienia wykonawcy. Podstawy do rozwiązania umowy oraz naliczenia kary mogą być nadużywane i mogą prowadzić do obciążenia karą rażąco niewspółmiernie wysoką.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Pytanie nr 3

Wykonawca wnosi o usunięcie zapisu par.8 ust. 2 pkt. 4 projektu umowy albowiem przedmiotem zamówienia jest świadczenie usług pocztowych w zakresie przyjmowania, przemieszczania i doręczania przesyłek. W definicji usługi pocztowej (art. 2 ust. 1 ustawy Prawo pocztowe) nie mieści się doręczanie przesyłek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego. Należy podkreślić, że doręczanie korespondencji do Zamawiającego jest konsekwencją umowy zawartej z nadawcą, natomiast Zamawiający występując w roli adresata nie jest stroną umowy o nadawanie. Potwierdza to orzecznictwo KIO:



tel.: +48 (71) 301-13-11 fax.: +48 (71) 301-13-12 www.zozolawa.wroc.pl zozolawa@zozolawa.wroc.pl

• Obowiązkiem zamawiającego jest określenie postanowień umowy w sprawie zamówienia publicznego tak, aby cel zamówienia publicznego tj. zaspokojenie określonych potrzeb publicznych został osiągnięty. W swoim działaniu nie może jednak korzystać z prawa absolutnego, oderwanego od przedmiotu zamówienia, sytuacji wykonawcy oraz ciążących na nim obowiązków jako drugiej strony stosunku zobowiązaniowego z wykonawcą (wyrok KIO z dnia 18 maja 2015 r., sygn. akt KIO 897/15);

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę, zamawiający doda do par. 8 ust. 2 pkt 4, że nie dotyczy on przesylek – opłaconych przez nadawców i nadchodzących do Zamawiającego

Pytanie nr 4

Wykonawca ponownie wnosi o modyfikację zapisu par.8 ust. 2, 5, 6 projektu umowy poprzez zmianę wysokości ustalonych kar umownych: par. 8 ust.2 pkt.4 na 10 zł i wykreślenie słowa :dostarczanie", par. 8 ust. 5 i 6 na 300 zł.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę.

Zamawiający informuje, że pytania oraz odpowiedzi na nie stają się integralną częścią zapytania ofertowego i będą wiążące przy składaniu ofert.

Z up. Dyrektora
mgr Paulina Zaremba-Sitnik
Inspektor ds. Zamówień Publicznych